
1

Edição 931

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.         :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 19 de abril de 2021

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 19 de abril de 2021 Edição 931

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Portaria

PORTARIAS

Nº 23.135 de 15/04/2021 a contar de 30/03/2021 – EXONERAÇÃO DE SERVIDOR: 
POR FALECIMENTO 
TELMA LUIZA BERTI ABAD BARRO
Cargo: PEB II- MATÉRIA 
Regime: Estatutário/Concursado 

Nº 23.136 de 15/04/2021 a contar de 08/04/2021 – DISPENSA POR TÉRMINO DE
CONTRATO: 
JOSELI LAMEU DA SILVA NASCIMENTO 
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE 
Regime: Contrato Temporário – CLT 

Nº 23.137 de 15/04/2021 a contar de 06/04/2021 – DISPENSA POR TÉRMINO DE 
CONTRATO: 
ISABELE SILVA DE AZEREDO 
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE  
Regime: Contrato Temporário – CLT 

Prefeitura de Boituva, 15 de abril de 2021. 

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP

PORTARIA Nº 23.139, 19 de abril de 2.021.
“COMISSÃO PROCESSO SELETIVO – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”

EDSON JOSÉ MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

 Artigo 1º – CONSTITUIR A “COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO –
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE” a contar de 26  /0  3  /202  1  , para contratação de
profissionais  em  caráter  temporário,  Regime  Celetista,  constituída  conforme
abaixo:

PRESIDENTE

MARINALVA TOMAZ DA SILVA
CPF: 077.204.488-04
RG: 17.702.383-1

MEMBROS

KÁTIA FERNANDA PICO
CPF: 344.853.108-17
RG: 34.593.720

CAUÊ DA SILVA COSTA
CPF: 427.059.188-98
RG: 41.114.438-8

    Artigo 2º – Esta Portaria será registrada em livro próprio e afixada em
local de costume.
 

Prefeitura de Boituva, 19 de abril de 2021.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP

Errata 

PORTARIA Nº 22.974, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
Publicada na Edição  898  – página  14 – Jornal Oficial  “Município de
Boituva” do dia 10 de FEVEREIRO de 2021:

ONDE SE LÊ: 

Nº 22.974 de 10/02/2021 a contar de 01/02/2021 – NOMEAÇÃO (ESTATUTÁRIO/COMISSÃO)
SÉRGIO ROBERTO DE LIMA E SILVA 
Cargo: CHEFE DA DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
Regime: Estatutário/COMISSÃO 

LEIA-SE: 

Nº 22.974 de 10/02/2021 a contar de 15/01/2021 – NOMEAÇÃO (ESTATUTÁRIO/COMISSÃO)
SÉRGIO ROBERTO DE LIMA E SILVA 
Cargo: CHEFE DA DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
Regime: Estatutário/COMISSÃO 

Prefeitura de Boituva, em 26 de janeiro de 2021.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP

Errata 

PORTARIA Nº 22.974, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
Publicada na Edição  898  – página  14 – Jornal Oficial  “Município de
Boituva” do dia 10 de FEVEREIRO de 2021:

ONDE SE LÊ: 

Nº 22.974 de 10/02/2021 a contar de 01/02/2021 – NOMEAÇÃO (ESTATUTÁRIO/COMISSÃO)
SÉRGIO ROBERTO DE LIMA E SILVA 
Cargo: CHEFE DA DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
Regime: Estatutário/COMISSÃO 

LEIA-SE: 

Nº 22.974 de 10/02/2021 a contar de 15/01/2021 – NOMEAÇÃO (ESTATUTÁRIO/COMISSÃO)
SÉRGIO ROBERTO DE LIMA E SILVA 
Cargo: CHEFE DA DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
Regime: Estatutário/COMISSÃO 

Prefeitura de Boituva, em 26 de janeiro de 2021.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP

Licitação
EXTRATO DE CONTRATO LC 17/2021

INEXIGIBILIDADE 03/2021

CONTRATO LC 17/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; PROCESSO: INEXI-
GIBILIDADE  03/2021;  CONTRATADO: CAIXA  ECONÔMICA  FEDERAL;  OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA NA VALORAÇÃO DE IMÓVEL E ANÁLISE DE PROJETO.
PRAZO: 3  (TRÊS) MESES.  ASSINATURA: 19 DE  ABRIL DE 2021. VALOR:  R$ 12.500,00
(DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS). PREFEITURA DE BOITUVA,  19 DE  ABRIL DE 2021.
ADRIANO MÁRIO FERRARIS FERNANDES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INOVAÇÃO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 15/2021
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2021

LC N°15/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: PREGÃO ELETRÔNI-
CO – PE 02/2021; CONTRATADO: JORGE H.  KHURY JUNIOR -  EPP; OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UBS,  VALOR R$ 10.700,00
(DEZ MIL, E SETECENTOS REAIS)  ASSINATURA: 14/04/2021; PREFEITURA DE BOITUVA, 19
de Abril de 2021. ANA PAULA SAMPAIO MOURA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO LC 42/2020

PREGÃO PRESENCIAL PP 24/2020; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; CONTRA-
TADA: BRAED EVENTOS EIRELI – EPP. ASSINATURA: 07/04/2021 A CONTAR DE SUA ASSINA-
TURA, COM TÉRMINO EM 06/04/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM (COMPOSTA POR 1 ÁRBITRO, 2 AUXILIARES “BANDEIRI-
NHA” E 1 MESÁRIO),VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES; PREFEITURA DE BOITUVA, EM 19 DE
Abril DE 2020. JOÃO ALFREDO MARQUES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES.

PORTARIAS

Nº 23.138 de 19/04/2021 a contar de 05/04/2021 – DESIGNAR PARA GRATIFICAÇÃO DE 
FUNÇÃO: 
KAREN DE LORENZZI AMARO 
Cargo: AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL 
Para responder pelo cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Regime: Estatutário/CONCURSADO 

Prefeitura de Boituva, 19 de abril de 2021. 

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP



2

Boituva, 19 de abril de 2021

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 931

Expediente
Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Imprensa

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:  
Márcio Yamamoto
MTB: 0032529/SP 
 
E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
EDSON JOSÉ MARCUSSO

VICE - PREFEITO
DRA. ANA PAULA SAMPAIO MOURA PERES

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
JONAS MATEUS CANCIAN FILHO

Secretaria Municipal de Finanças
ROBERTO CARLOS MORETTI

Secretaria Municipal de Administração, desenvolvimento 
econômico e Inovação
ADRIANO MARIO FERRARIS FERNANDES

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
JOSÉ CARLOS SIMÃO JÚNIOR

Secretaria Municipal de Esportes
JOÃO ALFREDO MARQUES

Secretaria Municipal de Educação
SUELI APARECIDA HUNGARO

Secretaria Municipal de Cultura
MARCOS REGINALDO CALDEIRA

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania 
e inclusão
PEDRO TEODORO FILHO
 

Secretaria Municipal de Saúde
ANA PAULA SAMPAIO MOURA PERES

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Meio Ambiente
AILTON GERALDO RAMOS
 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
RAFAEL GÓES BISCARO

Secretaria Municipal de Eventos, Juventude e Turismo
FELIPPE HENRIQUE VIDAL SOARES RIBEIRO

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
SANDRO MARCELO LEITE

Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO


